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PROJEKTVENDIM 

PËR  

SHPËRNDARJEN E MANDATEVE NDËRMJET SUBJEKTEVE ZGJEDHORE PËR KËSHILLIN E BASHKISË 

ELBASAN, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenit 162 dhe nenit 166, të ligjit nr. 10019, 

datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i 

Zgjedhjeve 

VËREN: 
 

Bazuar në nenin 19, pika 1, shkronja “i”, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve miraton 

shpërndarjen e mandateve në zgjedhjet për këshillat vendorë, si dhe jep mandatet për çdo 

kryetar bashkie, territori i të cilave është ndarë në më shumë se një ZAZ. 

 

Komisionieri Shtetëror i Zgjedhjeve, me vendimin nr. 635, datë 26.5.2023, ka miratuar 

Tabelën Përmbledhëse të Rezultatit për Këshillin e Bashkisë Elbasan. Kundër këtij vendimi u 

administrua kërkesa ankimore nr. 85, datë 24.05.2023, me ankues Koalicioni “Bashkë 

Fitojmë”, me objekt kundërshtimin e vendimit nr. 539, datë 20.05.2023, të Komisionerit 

Shtetëror të Zgjedhjeve, “Për miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit të zgjedhjeve 

për Kryetar të Bashkisë dhe për Këshillin e Bashkisë, në zonën zgjedhore Bashkia Elbasan, 

për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 Maj 2023” dhe pavlefshmërinë 

e zgjedhjeve të zhvilluara në zonën zgjedhore Elbasan.  

 

KAS në seancën e shqyrtimit, më datë 08.06.2023, ora 13:15 vendosi: 

1. Rrëzimin e kërkesës ankimore nr. 85, datë 24.05.2023 të paraqitur nga subjekti zgjedhor 

Koalicioni “Bashkë Fitojmë”. 

2. Lënien në fuqi të vendimit nr. 539, datë 20.05.2023, të Komisionerit Shtetëror të 

Zgjedhjeve, “Për miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit të zgjedhjeve për 

Kryetar të Bashkisë dhe për Këshillin e Bashkisë, në zonën zgjedhore Bashkia Elbasan, 

për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 Maj 2023”. 
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Kundër këtij vendimi ka paraqitur ankim në Kolegjin Zgjedhor Gjyqësor subjekti zgjedhor 

Koalicioni “Bashkë Fitojmë”. Me vendimin nr. 32, datë 20.06.2023, Kolegji Zgjedhor Gjyqësor 

vendosi rrëzimin e kërkesë padisë. 

Në bazë të nenit 162, pika 1, dhe 166, pika 3, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor 

i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve përllogarit 

shpërndarjen e mandateve për çdo zonë zgjedhore. 

 

Rezultati për subjektet zgjedhore për Këshillin e Bashkisë Elbasan për subjektet zgjedhore 

pasqyrohet në tabelën nr.1 si vijon: 

(Tabela nr. 1)  

 Nr. FV Subjekti Zgjedhor Vota Përqindja 

1 Bashkë Fitojmë 14643 22,54 % 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 32291 49,70 % 

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 947 1,46 % 

4 Partia Republikane Shqiptare 616 0,95 % 

5 Partia Lëvizja e Legalitetit 800 1,23 % 

6 Partia Demokracia Sociale 1479 2,28 % 

8 Partia Socialdemokrate 1563 2,41 % 

9 Partia Demokratike 8433 12,98 % 

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K 713 1,10 % 

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 1215 1,87 % 

15 Bindja Demokratike 449 0,69 % 

18 Partia Balli Kombëtar 355 0,55 % 

23 Partia e Gjelbër 1245 1,92 % 

33 Partia Ora e Shqipërisë 227 0,35 % 

 Totali 64976 100 % 

 

Në bazë të nenit 162, pika 2, numri i votave të vlefshme në nivel zone zgjedhore të secilit subjekt 

pjesëtohet në mënyrë të vazhdueshme me numra natyrorë të njëpasnjëshëm, të quajtur pjesëtues, 

duke filluar me numrin 1 dhe duke përfunduar me numrin natyror 51 (pesëdhjetë e një) që i 

korrespondon numrit të mandateve që shpërndahen në zonën zgjedhore Bashkia Elbasan, në bazë të 

shkresës nr. 270/1 Prot., datë 27.02.202, të Prefektit të Qarkut Elbasan. 

Herësit e përfituar nga ky pjesëtim pasqyrohen në tabelën nr. 2 që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

 

Sipas nenit 162, pika 4, herësit e përftuar nga çdo pjesëtim, renditen në listë nga herësi më i 

madh tek ai më i vogël, duke renditur përkrah tyre subjektin, të cilit i përket herësi përkatës. 

Renditja vazhdon derisa të renditen aq herës sa është numri i mandateve që shpërndahen në 

zonën zgjedhore përkatëse, pra 51 (pesëdhjetë e një). Nga kjo renditje marrim rezultatin si në 

tabelën nr.3, më poshtë. 
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(Tabela 3) 

Nr. Herësi Subjekti 

1 32291 Partia Socialiste e Shqipërisë 

2 16145 Partia Socialiste e Shqipërisë 

3 14643 Bashkë Fitojmë 

4 10763 Partia Socialiste e Shqipërisë 

5 8433 Partia Demokratike 

6 8072 Partia Socialiste e Shqipërisë 

7 7321 Bashkë Fitojmë 

8 6458 Partia Socialiste e Shqipërisë 

9 5381 Partia Socialiste e Shqipërisë 

10 4881 Bashkë Fitojmë 

11 4613 Partia Socialiste e Shqipërisë 

12 4216 Partia Demokratike 

13 4036 Partia Socialiste e Shqipërisë 

14 3660 Bashkë Fitojmë 

15 3587 Partia Socialiste e Shqipërisë 

16 3229 Partia Socialiste e Shqipërisë 

17 2935 Partia Socialiste e Shqipërisë 

18 2928 Bashkë Fitojmë 

19 2811 Partia Demokratike 

20 2690 Partia Socialiste e Shqipërisë 

21 2483 Partia Socialiste e Shqipërisë 

22 2440 Bashkë Fitojmë 

23 2306 Partia Socialiste e Shqipërisë 

24 2152 Partia Socialiste e Shqipërisë 

25 2108 Partia Demokratike 

26 2091 Bashkë Fitojmë 

27 2018 Partia Socialiste e Shqipërisë 

28 1899 Partia Socialiste e Shqipërisë 

29 1830 Bashkë Fitojmë 

30 1793 Partia Socialiste e Shqipërisë 

31 1699 Partia Socialiste e Shqipërisë 

32 1686 Partia Demokratike 

33 1627 Bashkë Fitojmë 

34 1614 Partia Socialiste e Shqipërisë 

35 1563 Partia Socialdemokrate 

36 1537 Partia Socialiste e Shqipërisë 

37 1479 Partia Demokracia Sociale 

38 1467 Partia Socialiste e Shqipërisë 
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39 1464 Bashkë Fitojmë 

40 1405 Partia Demokratike 

41 1403 Partia Socialiste e Shqipërisë 

42 1345 Partia Socialiste e Shqipërisë 

43 1331 Bashkë Fitojmë 

44 1291 Partia Socialiste e Shqipërisë 

45 1245 Partia e Gjelbër 

46 1241 Partia Socialiste e Shqipërisë 

47 1220 Bashkë Fitojmë 

48 1215 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 

49 1204 Partia Demokratike 

50 1195 Partia Socialiste e Shqipërisë 

51 1153 Partia Socialiste e Shqipërisë 

 

Në bazë të nenit 162, pika 5, të Kodit Zgjedhor, një subjekt zgjedhor përfiton një numër 

mandatesh të barabartë me numrin e herësve të përfshirë në listën e përcaktuar më sipër. 

Nga kryerja e veprimeve të mësipërme marrim rezultatin për shpërndarjen e mandateve si në 

tabelën nr.4, më poshtë. 

(Tabela 4) 

Nr. Subjekti Zgjedhor Mandate 

1 Bashkë Fitojmë 12 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 28 

3 Partia Demokracia Sociale 1 

4 Partia Socialdemokrate 1 

5 Partia Demokratike 7 

6 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 1 

7 Partia e Gjelbër 1 
 

 

Sipas nenit 163, pika 1 dhe të nenit 166, pika 3, të Kodit Zgjedhor, menjëherë pas përfundimit 

të llogaritjes së rezultatit si më sipër, KQZ-ja përllogarit shpërndarjen e mandateve për 

kandidatët fitues për secilin subjekt, në bazë të renditjes në listat shumemërore të subjekteve  

zgjedhore të miratuara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. 

 

PËR KËTO ARSYE: 

 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenit 162 dhe nenit 166, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,  
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VENDOS: 

 

1. Shpërndarjen e mandateve për subjektet zgjedhore në zonën zgjedhore Bashkia Elbasan, si 

më poshtë: 

 

Subjekti Zgjedhor Mandate 

Bashkë Fitojmë 12 

Partia Socialiste e Shqipërisë 28 

Partia Demokracia Sociale 1 

Partia Socialdemokrate 1 

Partia Demokratike 7 

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 1 

Partia e Gjelbër 1 

 

2. Shpalljen e kandidatëve fitues nga listat shumemërore të subjekteve zgjedhore, të 

miratuara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, për Këshillin e Bashkisë Elbasan, si më 

poshtë: 

 

Bashkë Fitojmë   

  1 Blendi Ferdinand Himçi  

  2 Rudina Jani Mita  

  3 Andi Ramazan Shtylla  

  4 Doris Adi Madhi  

  5 Ergys Hilmi Muzhaqi  

  6 Mimoza Dalip Trimi  

  7 Dritan Selim Çepa  

  8 Valbona Tefik Balliu  

  9 Artan Mustafa Kana  

  10 Amarda Gëzim Murati  

  11 Franko Bardhul Hakilja  

  12 Armonela Sinan Marku  

Partia Socialiste e Shqipërisë   

  1 Ermira Durim Urupi  

  2 Bukurosh Ndriçim Stafa  

  3 Imelda Qazim Sejdini  

  4 Hektor Tasim Çiftja  

  5 Jana Gori Zeqiri  

  6 Altin Enver Gjordumi  

  7 Eva Nikolla Bica  

  8 Lutfi Abdulla Lala  
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  9 Luiza Shaban Popja  

  10 Fatmir Abaz Vodollari  

  11 Kejsi Kujtim Çakani  

  12 Ilirjan Ismail Sadiku  

  13 Anxhela Piro Ziu  

  14 Ali Muhamet Mysliu  

  15 Daniela Besnik Sula  

  16 Arbi Resul Fetah  

  17 Eligerta Petrit Bardhi  

  18 Jemin Xhelal Tata  

  19 Esmeralda Qerim Mallosi  

  20 Shefqet Gani Bullari  

  21 Ledjana Fatmir Pisha  

  22 Afrim Apostol Qosja  

  23 Briseida Lavdi Gjoza  

  24 Luan Rexhep Rama  

  25 Enrieta Neki Ferra  

  26 Shpëtim Nezir Llapushi  

  27 Zana Mehedi Rapa  

  28 Rexhep Beqir Kaçuli  

Partia Demokracia Sociale   

  1 Sokol Petri Sinani  

Partia Socialdemokrate   

  1 Erion Gëzim Murataj  

Partia Demokratike   

  1 Eugen Skënder Isaj  

  2 Aurora Yllson Domni  

  3 Naim Hasan Meta  

  4 Majlinda Adem Kaçuli  

  5 Zamir Petrit Muzhaqi  

  6 Bjanka Arjan Çopja  

  7 Altin Sali Meçja  

      

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet   

  1 Lumturi Mehmet Hasa  

Partia e Gjelbër   

  1 Indrit Hasan Abdiaj  
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3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 

Ilirjan CELIBASHI 

 



Bashkia Elbasan, herësit

NR_

FV SUBJEKTI SIGLA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

1 Bashkë Fitojmë BF 14643 7321 4881 3660 2928 2440 2091 1830 1627 1464 1331 1220 1126 1045 976 915 861 813 770 732 697 665 636 610 585 563 542 522

2 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 32291 16145 10763 8072 6458 5381 4613 4036 3587 3229 2935 2690 2483 2306 2152 2018 1899 1793 1699 1614 1537 1467 1403 1345 1291 1241 1195 1153

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë P.A.A 947 473 315 236 189 157 135 118 105 94 86 78 72 67 63 59 55 52 49 47 45 43 41 39 37 36 35 33

4 Partia Republikane Shqiptare PR 616 308 205 154 123 102 88 77 68 61 56 51 47 44 41 38 36 34 32 30 29 28 26 25 24 23 22 22

5 Partia Levizja e Legalitetit PLL 800 400 266 200 160 133 114 100 88 80 72 66 61 57 53 50 47 44 42 40 38 36 34 33 32 30 29 28

6 Partia Demokracia Sociale P.D.S 1479 739 493 369 295 246 211 184 164 147 134 123 113 105 98 92 87 82 77 73 70 67 64 61 59 56 54 52

8 Partia Socialdemokrate PSD 1563 781 521 390 312 260 223 195 173 156 142 130 120 111 104 97 91 86 82 78 74 71 67 65 62 60 57 55

9 Partia Demokratike PDSH 8433 4216 2811 2108 1686 1405 1204 1054 937 843 766 702 648 602 562 527 496 468 443 421 401 383 366 351 337 324 312 301

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K LZHK 713 356 237 178 142 118 101 89 79 71 64 59 54 50 47 44 41 39 37 35 33 32 31 29 28 27 26 25

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet P.D.I.U 1215 607 405 303 243 202 173 151 135 121 110 101 93 86 81 75 71 67 63 60 57 55 52 50 48 46 45 43

15 Bindja Demokratike BD 449 224 149 112 89 74 64 56 49 44 40 37 34 32 29 28 26 24 23 22 21 20 19 18 17 17 16 16

18 Partia Balli Kombëtar P.B.K 355 177 118 88 71 59 50 44 39 35 32 29 27 25 23 22 20 19 18 17 16 16 15 14 14 13 13 12

23 Partia e Gjelbër P.GJ 1245 622 415 311 249 207 177 155 138 124 113 103 95 88 83 77 73 69 65 62 59 56 54 51 49 47 46 44

33 Partia Ora e Shqipërisë P.O.SH 227 113 75 56 45 37 32 28 25 22 20 18 17 16 15 14 13 12 11 11 10 10 9 9 9 8 8 8
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Tabela nr. 2


